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صداوسیما و بی‌اعتنایی به مخاطبان
کرم محمدی

»پیروز« تلف شد، درس هم گرفتید؟
فرهاد عشوندی

هفتم اسفند ماه خبری بر روی خروجی 
خبرگزاری‌ها قرار گرفت که براساس آن آقای 
خطیبی مدیر عامل شرکت ایران خودرو بدستور 
آقای رئیسی رئیس جمهور محترم عزل شده است.
علت را نیز واگذاری خارج از ضابطه خودرو به 

برخی از سازمان‌ها اعلام کرده‌اند.
 اینکه اگر مدیر و مسئولی برای انجام اموراتی 
خارج از ضوابط مورد بازخواست قرار بگیرد و در 

نهایت عزل گردد، شایسته تقدیر است.
اما ای کاش این مدیر برکنار شده را به سیمای 
جمهوری اسلامی ایران دعوت می‌کردند و در یک 
برنامه زنده نام سازمان‌هایی که وی به آنها خارج از 
ضابطه خودرو واگذار کرده است را اعلام می‌نمود.

آنگاه رئیس جمهور محترم مدیران دستگاه‌هایی 

را که به خود اجازه داده‌اند تا برخلاف قواعد و 
دستورالعمل‌ها مبادرت به در خواست واگذاری 
خودرو به دستگاه تحت مدیریت خویش نموده‌اند، 

نیز مورد بازخواست قرار داده و عزل می‌نمودند.
از طرف دیگر خبرنگاران صداوسیما روز بعد از 
عزل آقای خطیبی، میکروفون بدست در خیابان از 
چند نفر از هموطنان مصاحبه گرفته و همگی از 

اقدام رئیس جمهور تقدیر و تشکر کردند.
عجیب آنجاست که طراحان و تدوین کنندگان 
چنین برنامه‌هایی در صداوسیما بجای پرداختن 
به مسائل مهم جامعه که مردم با پوست و گوشت 
و استخوان خویش آنها را لمس و هر روز با آنها 
دست و پنجه نرم می‌کنند، دنبال  سوزه‌های 

دست چندم می‌گردد.

 آیا بهتر نبود صداوسیما بجای جویا 
شدن نظرات مردم نسبت به دستور آقای رئیس 
جمهور برای عزل یک مدیر، از آنها سوال می‌کرد 
که آیا از قیمت  و کیفیت خودروهای داخلی راضی 
هستند؟ آیا بهتر نبود تا از مسئولان و شخص 
آقای رئیس جمهور محترم سوال می‌کردند که 
چرا خودروهای چینی در کشور ما نسبت به 
کشورهای همسایه و از جمله همین پاکستان و 
عراق حداقل بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون گران‌تر به 

فروش می‌رسند؟!
بودجه صداوسیما از جیب مردم ایران تامین 
می‌شود و بی‌اعتنایی به مخاطبان، حیف و میل 
پول کسانی است که بخشی از آنها برای امرار 
معاش خویش، با هزاران مشکل دست به گریبانند.

مرگ پیروز تلخ‌ترین اتفاق صبح اسفندی ایران 
بود. او که بخشی مهم از خاطرات مشترک یک ساله 
اخیرمان شده خیلی تلخ به تاریخ پیوست. مثل باران 

و مثل بقیه...
ویدیویی از اکبری معاون سازمان محیط زیست 
دقایقی پس از اعلام خبر مرگ تلخ پیروز، آخرین 
توله از فرزندان ایران منتشر شده که با صدایی 
نحیف می‌گوید: »واقعیت این است که پیروز از ابتدا 
با شرایط خاصی به دنیا آمد. بدون شیر مادر، نصف 
وزن طبیعی، جسم نحیف و بیماری‌های مختلف 

ناشی از شیر خشک نامناسب و...«
گفته‌هایی که ایرادی ندارد تازه پس از ده ماه 
انگار یاد گفتنش افتادند. گفته‌هایی که در دل همه 
نگفته‌ها، باز اقلا طرح می‌شوند برای اینکه سرپوشی 
باشند بر ندانسته‌هایی که مهمترین پروژه باروری در 
اسارت را برای ایران با شکست روبرو کرد. پروژه‌ای 
که سال‌ها پیش باید با کوشکی و دلبر اتفاق می‌افتاد 
اما اصرار بر نگه داشتن حیوانات در ساختمان شلوغ 

و پر استرس پارک پردیسان با شکست روبرو شد.
اما این بار با ایران و فیروز، به لطف انتقال دو 
حیوان به زیستگاه طبیعی توران عملی شد. جایی 
که جفت جوان رها از استرس‌های شهری به هم 
نزدیک شدند و یک زایمان طبیعی و سه توله سال 
می‌توانست بزرگترین اتفاق علمی در حوزه محیط 
زیست ایران را رقم بزند. در عمل اما چه شد و چه 
اتفاقی افتاد که صبح نهم اسفند ۱۴۰۱ این قدر 

برای تک تک‌مان کسل کننده و تلخ است.
می‌توانیم ژست ارزشی بگیریم که در دل این 
همه بدبختی، فشار تحریم، گرانی، سایه تهدید واقعا 
مرگ یک حیوان که از اول هم برای مردن به دنیا 

آمده بود چه اهمیتی دارد؟
اما واقعیت این است که اگر دنبال ریشه‌های 
اشتباه مرگ پیروز برویم و از آنها درس بگیریم، 
احتمالا اقتصادمان هم با همین فرمول درست 
می‌شود، در صنعت این همه دور باطل نمی‌زنیم 
و این توهم همه چیز دانی‌مان را دور می‌ریزیم 
مشورت می‌گیریم. می‌خوانیم و با منطق پیش 
می‌رویم. پیروز و برادرانش حاصل یک سزارین زود 
هنگام و تولد ناقص هستند. اما چرا این اتفاق افتاد؟ 
ده ماه قبل بود که تیم پزشکی مراقب یوزها که بعد 
از اعزام ایران به توران، تصمیم به زایمان زود هنگام 
گرفتند. دلیل‌شان آن طور که همان زمان پیج‌های 
محیط زیستی مرتبط با پروژه تکثیر نوشتند تیم 
پزشکی براساس جست و جوهایش به این نتیجه 
رسیده زایمان ایران باید در ۹۱ روز اتفاق می‌افتاده 
اما این اتفاق از زمان جفت‌گیری فیروز و ایران 
بیشتر شده و برای کاهش احتمال خطر از دست 

رفتن توله‌ها پس سزارین می‌کنیم.
و این شروع اشتباهات متوالی بعدی است. برای 
چنین اقدامی از کارشناسان پارک ملی آفریقای 
جنوبی که تجربه زایمان در اسارت داشتند سوالی 
پرسیده نمی‌شود. سزارین انجام می‌شود. تصاویر 
یوزها در دست فردی که دستکش بر دست ندارد 
هنوز در اینترنت موجود است. اتفاقی که سبب 
می‌شود ایران فرزندانش را نوزادان بیگانه قلمداد 

کند و برایشان مادر نباشد.
توله‌هایی که تیم پزشکی حتی تا دو هفتگی 
و مرگ دو تایشان نتوانسته بود تشخیص دهد نر 
هستند یا ماده بر اثر انسداد روده ناشی از خوردن 
شیرخشک‌های نامناسب تلف می‌شوند و تنها پیروز 

می‌ماند که برای نجاتش از دامپزشک آفریقایی 
کمک گرفته می‌شود. پیروز روزهای سخت را یک به 
یک طی می‌کند. شیرخشک‌های مناسب می‌رسند، 
غذا خوردن را شروع می‌کند، وزن می‌گیرد، راه رفتن 
در سرما و آلودگی تهران را تجربه می‌کند. سلبریتی 
می‌شود. عکس‌هایش بخشی از دلمشغولی‌های‌مان 
می‌شود. نجاتش به موازات روزهای خوب اهمیت 
پیدا می‌کند. پیروز و ترس از احتمال انقراضش کم 
کم جایش را به نوید روزهای خوش می‌دهد. بی‌آنکه 
کسی بپرسد این حجم غیر طبیعی از توده موهای 
یالی شکل بر چهره‌اش می‌تواند از زیادی هرمون‌ها 
باشد؟ بی‌آنکه حجم احتمالی آسیب‌های دوران 
کودکی‌اش بررسی شده باشد. بی آنکه کسی بگوید 
آیا پژوهش‌های قبلی بین‌المللی درباره چالش بزرگ 
گربه سانان بخصوص یوزهای در اسارت با بیماری 
مزمن کلیوی را خوانده بودند و اگر می‌دانستند، 
برای حاد نشدن این مشکل چه کرده بودند؟ آنها 
که می‌گفتند هزینه‌های نگهداری پیروز از توانشان 
خارج است، غیر از عکس‌های یادگاری و ویدیوهای 
پر از پز دادنشان برای این حیوان چه کرده‌اند؟ 
آنها که امروز احتمالا پشت تیمارگر پناه می‌گیرند 
و کاستی‌ها را سر او می‌ریزند و منتقدان را متهم 

می‌کنند به سیاه نمایی.
مرگ پیروز هرچند تلخ اما نمونه مطالعاتی 
خوبی است برای ترسیم زنجیره هیجان زدگی، کم 
دانشی و خود داناپنداری. ایرادهایی که اگر درست 
از آنها درس بگیریم و نتایجش را به تمام مدیریت 
مان تسری دهیم بی‌شک اوضاع زندگی مردم مان 

اینچنین نخواهد شد.
خبرآنلاین 
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چرا باید خودروهای وارداتی 
چند برابر قیمت در بورس عرضه شود؟

وزرای خارجه از سراسر جهان این هفته در سایه جنگ روسیه در اوکراین و تشدید تنش‌های ایالات متحده 
و چین در دهلی نو گرد هم می‌آیند تا پیرامون تحولات بین المللی به گفتگو بنشینند. به گزارش آساهی 
شیمبون، بنظر می‌رسد دهلی نو امیدوار است مساله تغییرات اقلیمی و بدهی‌های کشور‌های جهان سوم نیز 
یکی از موضوعاتی باشد که در این اجلاس در خصوص آن گفتگو خواهد شد. نشست وزرای خارجه گروه 
بیست در حالی قرار است ۱-۲ مارس )۱۰-۱۱ اسفند ماه جاری( در هند برگزار شود که نشست وزرای دارایی 
»گروه ۲۰« شنبه ۶ اسفند، بدون دستیابی به توافق نظر، پایان یافت. در سند پایانی نشست »جی- ۲۰« که 

به میزبانی هند برگزار شد...

سرخوردگی شدید طرفداران دولت سیزدهم

هیچ یک از وعده‌های پرطمطراق 
محقق نشد

جنگ اوکراین و مجادله چین با آمریکا در دستورکار نشست G20 است

چالش در انتظار نشست 
غول‌های صنعتی 

نیشکر، قلب کشاورزی خوزستان است؛ این جمله شعار نیست، عین واقعیت 
است. از مجموع بالغ بر ۱۴ میلیون تن محصولات زراعی و باغی استان که 
باعث شده این استان در صدر تولید‌‌‌کنندگان کشاورزی کشور قرار بگیرد، بیش 
از ۸ میلیون تن آن نیشکر است. پس با این حجم از تولید، نیشکر را باید 
قلب کشاورزی خوزستان برشمرد. در عین حال، صنعت نیشکر، دروازه ورود 
مکانیزاسیون به کشاورزی است و کشت و صنعت‌‌‌های نیشکری به واسطه حضور 
نیروهای متخصص و باتجربه در سطوح مختلف در حوزه کشاورزی و صنعت از 
دانش فنی خاصی برخوردار هستند و از روش‌های نوین در این عرصه‌ها استفاده 
می‌کنند. تقریبا ‌۱۰۰ درصد برداشت محصول نیشکر در واحدهای هفت‌گانه به 
شکل مکانیزه انجام می‌شود و مسیر پیوستن هفت‌‌‌تپه نیز به این شیوه مدرن 
کشاورزی هموار شده است. نوآوری و خلاقیت در خدمت اهداف بهره‌‌‌وری و 
محیط‌‌‌زیستی این صنعت است و ثمره این نوآوری‌‌‌ها، طراحی و ساخت ده‌‌‌ها 
دستگاه و همچنین اجرای روش‌های نوین در سطح مزارع نیشکر است که در 
زیر به مواردی از آن اشاره می‌شود: به گفته مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر 
و صنایع جانبی، پیوند دانش و کشاورزی، راهبردی در صنعت نیشکر است که 
علاوه بر تحقق امنیت غذایی، نقش ویژه‌‌‌ای در افزایش بهره‌‌‌وری، اشتغال‌زایی 
و رشد اقتصادی منطقه دارد. عبدعلی ناصری »پیوند دانش و کشاورزی« را 
ویژگی بارز این شرکت برشمرد که به تولید پایدار و تحقق امنیت غذایی کشور 

منجر شده است.
محصولی عاری از سموم کشاورزی

وی کشاورزی دانش‌‌‌بنیان را محیط‌‌‌زیست‌محور دانست و تاکید کرد، 
توجه ویژه به محیط‌‌‌زیست، بخش جدایی‌‌‌ناپذیر فعالیت‌‌‌های کشاورزی نیشکر 
است و این صنعت توانسته به تولید محصولی عاری از سموم بر پایه مبارزه 
»بیولوژیک« در مزارع نیشکر دست یابد. مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و 
صنایع جانبی، حرکت صنعت نیشکر را به سمت استفاده از فناوری‌‌‌های نوین 
کشاورزی، پرشتاب برشمرد که در سال »تولید دانش‌‌‌بنیان و اشتغال‌‌‌آفرین« 
منجر به افزایش تولید، محصولات متنوع غیرنیشکری، طراحی و ساخت قطعات 

و ماشین‌‌‌آلات کشاورزی شده است.
تولید قطعات کشاورزی در شرایط تحریمی

ناصری با بیان اینکه اراده و خلاقیت متخصصان نیشکری در شرایط فشارهای 
تحریمی توانسته این صنعت را در مسیر شکوفایی قرار دهد، بیان کرد، تولید 
قطعات و ماشین‌‌‌آلات کشاورزی بخش کوچکی از دستاوردهای متخصصان 
نیشکری است که به بی‌‌‌نیازی کشور از واردات این محصولات منتهی شده است.
یکی از این دستاوردها، ساخت »دروگر نیشکر« است که نقش ویژه‌‌‌ای در 
برداشت مزارع نیشکری دارد و انحصار آن در دست کشورهای خارجی بود اما 
حالا با نبوغ متخصصان نیشکری با هدف غلبه بر شرایط تحریم‌های ظالمانه 
بومی‌‌‌سازی شده و به گفته دکتر ناصری، روحیه خودباوری و اراده را در بین 

جوانان تقویت کرده و به شعار »ما می‌توانیم« عینیت بخشیده است.
‌۸۰ درصد قطعات این دروگر ساخت داخل است و نمونه خارجی این دستگاه 
در بازار جهانی ‌۳۴۰هزار دلار به فروش می‌رسد اما با تلاش‌‌‌های انجام ‌‌‌گرفته این 
دستگاه در شرکت توسعه نیشکر با کمتر از ‌۱۰درصد نسبت به قیمت جهانی 

ساخته شده است.

دستاوردهایی به همت متخصصان نیشکری
دروگر نیشکر تنها دستاورد صنعت نیشکر در ساخت ماشین‌‌‌آلات کشاورزی 
نیست و این شرکت در ادامه راه، با ساخت دستگاه‌‌‌ها و قطعات کشاورزی، بر 

قله‌‌‌های موفقیت ایستاده که ثمره‌‌ آن تحقق امنیت غذایی کشور است.
مدیرعامل توسعه نیشکر، ساخت »کارنده نیشکر«، دستگاه »فاروئر ترکیبی«، 
»کولتیواتور« برای مبارزه با علف‌‌‌های هرز در مزارع نیشکر را بخش دیگری از 

دستاوردهایی برشمرد که به همت متخصصان نیشکر محقق شده است.
ناصری رسیدن نیشکر به چنین جایگاهی را محصول حرکت مستمر این 
صنعت در مدار علم عنوان کرد و شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی را یک 

دانشگاه بزرگ نشر دانش کشاورزی نامید.
مدرن‌‌‌ترین شیوه آبیاری

وی از شیوه آبیاری »هیدروفلوم« مزارع نیشکر به عنوان مدرن‌‌‌ترین شیوه 
آبیاری دنیا یاد و تاکید کرد که استفاده از این روش موجب افزایش بهره‌‌‌وری 
آب در صنعت نیشکر شده است. در کنار روش آبیاری هیدروفلوم، سامانه آبیاری 
قطره‌‌‌ای و بارانی به صورت پایلوت نیز در این صنعت، در دست اجراست تا پس 

از پشت سر گذاشتن آزمایش‌‌‌های اولیه، در سطحی وسیع به کار گرفته شود.
تلاش برای افزایش سطح برداشت سبز نیشکر به ۴۰ درصد

ناصری درخصوص برداشت سبز نیشکر اظهار کرد: افزایش برداشت سبز در 
مزارع نیشکر از اهداف شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی در خوزستان است 
و تلاش خواهیم کرد تا این مهم به بهترین شکل محقق شود. وی افزود: در 
تلاش هستیم به‌رغم قدیمی بودن ماشین‌آلات و تحریم‌‌‌ها، با نوسازی تجهیزات 
و ماشین‌آلات برداشت سبز را به ‌۴۰درصد برسانیم و افزایش سطح برداشت 
سبز نیشکر را در خوزستان محقق کنیم. ناصری عنوان کرد: در صورتی که 
نیشکرها کوتاه قد باشند، به راحتی می‌توان آنها را به صورت سبز برداشت 
کرد اما درصورتی که نی‌‌‌ها ارتفاع زیادی داشته باشند و دچار خوابیدگی 
شوند، امکان برداشت سبز وجود ندارد و باید سوزانده شود. وی با اشاره به 
ابلاغ شیوه‌نامه‌‌‌هایی درخصوص برداشت سیاه نیشکر با کمترین آثار منفی بر 
محیط‌زیست به شرکت‌های زیرمجموعه افزود: در تلاش هستیم با نوسازی 

تجهیزات و ماشین‌آلات، برداشت سیاه را به سمت برداشت سبز هدایت کنیم.

مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی تشریح کرد

فهرست نوآوری‌های »توسعه نیشکر«


